
令和２年７月１４日 

  

保護者各位 

 

宮 城 県 気 仙 沼 高 等 学 校 

校長 狩野 秀明 

 

 

令和２年度気高祭一般公開の中止について 

 

向暑の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育活動に対し，ご理解とご協力を賜り衷心より感謝申し上げます。 

さて，令和２年度気高祭の一般公開について，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，

実施が困難であると判断し，中止とすることといたしました。それにともない，下記のとおり日

程を変更して実施することといたします。 

なお，３年生にとっては高校生活最後の文化祭となるため，企画内容については生徒たちの思

いを汲みながら実行委員を中心に検討してまいりたいと考えております。今後ともご理解のほど

よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 日程の変更について 

以下のとおり変更いたします。 

期日 当初の計画 変更後 

８月２７日（木） 通常授業 １日目（内容検討中） 

２８日（金） １日目（合唱コンクール等） 
２日目（内容検討中，一般

公開は実施しない） 

２９日（土） ２日目（一般公開） 休業日 

３０日（日） 休業日 休業日 

３１日（月） 振替休業日 通常授業 

 

２ 保護者への公開について 

現在，企画内容について実行委員を中心に検討していますが，新型コロナウイル

ス感染症の拡大状況を踏まえ，企画内容によっては保護者の皆様への公開について，

検討してまいります。詳細が決まりましたら改めてお知らせいたします。 

 

 

担当 

生徒安全部長  佐藤 智也 

電話０２２６－２４－３４００ 


